
Заказчику –

АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ»

<...>

 

Организатору торгов:

ООО «Сибирская генерирующая компания»

<...>

 

Заявителю –

ООО «СПГ «Ермак»

<...>

 

Уведомление

об отложении жалобы № 042/07/3-1016/2023

«07» августа 2023 г. г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя
председателя
комиссии:

<...> – заместителя руководителя Кемеровского УФАС
России;

Членов Комиссии:

<...> – начальника отдела топливно-энергетического
комплекса;

<...> – начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<...> - главного специалиста-эксперта отдела контроля
органов власти;

 
<...> – главного специалиста-эксперта отдела
топливно-энергетического комплекса,

рассмотрев в порядке, установленном статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-
производственная группа «Ермак» (далее – ООО «СПГ «Ермак», Заявитель) и
материалы жалобы № 042/07/3-1016/2023,



УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «СПГ «Ермак»
от 31.07.2023 исх. 91 (вх. № 7102-ЭП/23 от 31.07.2023) на действия комиссии
заказчика при проведении конкурса в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право
заключения договора строительного подряда на выполнение строительно-
монтажных и пусконаладочных работ по объекту: «Техническое перевооружение
главных паропроводов КА ст. № 15 (рег. №1888, 1889)» для нужд АО «Ново-
Кемеровская ТЭЦ» (Закупка № 5627-2023-ИП-КФ), извещение о проведении которой
было опубликовано 21.06.2023 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под № 32312507017 (далее
– Закупка).

По мнению Заявителя, Заказчиком нарушены требования Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Закон о закупках), путем проведения оценки заявок с
нарушением условий документации.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 01.08.2023 № ТМ/7047/23
рассмотрение жалобы № 042/07/3-1016/2023 было назначено на 07.08.2023 на 15
часов 00 минут. Данное уведомление на основании части 11 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции направлено на адреса электронной почты лиц, участвующих в
рассмотрении жалобы.

На заседании Комиссии, состоявшемся 07.08.2023, Комиссия, заслушав
представителей Заявителя и организатора торгов изучив сведения,
представленные в материалы жалобы № 042/07/3-1016/2023, пришла к выводу, что
для полного, объективного и всестороннего рассмотрения жалобы, необходимо
получение дополнительной информации.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
Кемеровского УФАС России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 042/07/3-1016/2023 до
18.08.2023 включительно.

2. Рассмотрение жалобы № 042/07/3-1016/2023 отложить.

3. Рассмотрение жалобы № 042/07/3-1016/2023 будет проходить 15.08.2023 в 14
часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5, каб. 305.

Кемеровское УФАС России просит лиц, участвующих в рассмотрении жалобы
принять одно из следующих решений:

- направление ходатайства о возможности рассмотрения жалобы с
использованием
систем видеоконференцсвязи или программ, обеспечивающих голосовую
видеосвязь посредством сети «Интернет»;

- направление ходатайства о рассмотрении жалобы в отсутствие своих
представителей;



- принять личное участие.

О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России до даты
рассмотрения жалобы по электронной почте: <...> .

В случае принятия решения о возможности рассмотрения жалобы № 042/07/3-
1016/2023 с использованием системы видеоконференцсвязи (ВКС), необходимо:

- направить на адрес электронной почты Кемеровского УФАС России <...>
документы, подтверждающие полномочия лиц, которые будут участвовать в
рассмотрения жалобы (обращения), подписанные ЭЦП, в срок не позднее до 16
часов 00 минут (по местному времени) 14.08.2023 (непосредственно на
рассмотрении жалобы (обращения) представитель стороны обязан
продемонстрировать членам комиссии Кемеровского УФАС России оригиналы
указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под
аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны);

- в указанные в настоящем уведомлении дату и время перейти по адресу:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/5439547373

4. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Заявителю в срок до 14.08.2023 необходимо представить в Кемеровское
УФАС России свои возражения (в случае наличия) относительно не принятых
организатором торгов договоров (указанных в приложении),
предоставленных в составе заявки в качестве подтверждения опыта ООО
«СПГ «Ермак» выполнения аналогичных требованиям Закупки договоров .

 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. в адрес Заявителя.

 

Заместитель председателя Комиссии: <...>

Члены Комиссии:
<...>

<...>

 <...>

 <...>


